

عنوان مقاله:

ارتباط طرح واره های ناسازگار اولیه و علایم بالینی در مبتلایان به اختلال افسردگی اساسی با و بدون نمای سایکوتیک

محل انتشار:

مجله اصول بهداشت روانی، دوره 19، شماره 1 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

زهرا کیا فر - کارشناس ارشد روان شناسی بالینی، دانشگاه علوم و تحقیقات تهران (همدان)، ایران

حمیدرضا جمیلیان - دانشیار روان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اراک، اراک، ایران

زهرا شهرباف علیایی - کارشناس ارشد روان شناسی بالینی، دانشگاه علوم و تحقیقات تهران (خراسان رضوی)، ایران

محمد رضا خوانساری - کارشناس ارشد روان شناسی بالینی، بنیاد بیماری های خاص، مرکز پزشکی خاص شرق، تهران

خلاصه مقاله:

مقدمه: تا کنون پژوهش های فراوانی درباره ی رابطه ی طرح واره های ناسازگار اولیه و اختلالات روان پزشکی صورت گرفته است. با توجه به این امر، پژوهش حاضر با هدف مقایسه ی طرح واره های ناسازگار در اختلال افسردگی اساسی با نمای سایکوتیک و اختلال افسردگی اساسی انجام گرفت. روش کار: جامعه ی آماری این پژوهش شامل بیماران مبتلا به اختلال افسردگی اساسی بیمارستان تخصصی روان پزشکی اراک در سال ۹۴-۱۳۹۳ بود. به این منظور تعداد ۶۰ بیمار مبتلا به اختلال افسردگی اساسی و ۳۰ نفر بیمار مبتلا به اختلال افسردگی اساسی با نمای سایکوتیک به روش نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب گردید. برای گردآوری داده های پژوهش از پرسش نامه های طرح واره های بانگ و چک لیست علایم بالینی استفاده شد. برای تحلیل داده های پژوهش از آزمون های تابع تشخیص و تحلیل واریانس یک سویه با بهره گیری از نرم افزار SPSS نسخه ی ۱۶ استفاده گردید. یافته ها: نتایج نشان داد که طرح واره های ناسازگاران ی نقص/شرم، شکست، انزوای اجتماعی، وابستگی/بی کفایتی، اطاعت و خویشتن داری/خودانضباطی ناکافی در بیماران مبتلا به اختلال افسردگی اساسی با نمای سایکوتیک به گونه ای معنی دار ($P < 0.01$) بیشتر از مبتلایان به اختلال افسردگی اساسی است. به طور کل می توان نتیجه گرفت که علایم بالینی و طرح واره های ناسازگاران ی، ابتلای افراد به اختلال افسردگی اساسی با نمای سایکوتیک و اختلال افسردگی اساسی را پیش بینی می کند در نتیجه ترکیب طرح واره های ناسازگار و علایم بالینی به عنوان پیش بینی کننده ی اختلال افسردگی اساسی با نمای سایکوتیک و اختلال افسردگی اساسی تایید شد. نتیجه گیری: با توجه به ارتباط بین طرح واره های ناسازگار و علایم بالینی در اختلال افسردگی اساسی می توان گفت که طرح واره های ناسازگاران ی در شکل گیری آسیب شناسی روانی در افراد موثرند.

کلمات کلیدی:

اختلال افسردگی اساسی، سایکوز، طرح واره

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1798604>

